



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH

ul. Wita Stwosza 2
40-036 Katowice

tel. (32) 251-80-40, tel./fax (32) 251-55-54
e-mail: sekretariat@katowice.wios.gov.pl
www.katowice.wios.gov.pl

Katowice, 20 kwietnia 2017 r.

SO.142.1.2017

Zbiorna informacja o petycjach rozpatrzonych przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach w roku 2016

W roku 2016 do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach wpłynęły trzy petycje. Jedna z nich dotyczyła zagadnień znajdujących się poza kompetencjami posiadanymi przez Inspekcję Ochrony Środowiska, natomiast pozostałe dwie zostały rozpatrzone we własnym zakresie w sposób pozytywny. Wszystkie otrzymane petycje rozpatrzono i załatwiono w terminach przewidzianych ustawą. Informacje o wpływających petycjach oraz sposób ich załatwienia zamieszczone zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach.

Petycja mieszkańców Koziegłów, będąca sprzeciwem wobec budowy drogi nr 789, została przekazana zgodnie z kompetencjami do Marszałka Województwa Śląskiego.

Dwie sprawy załatwiane we własnym zakresie, prowadzone były przez Delegaturę WIOŚ w Bielsku Białej. Jedna z nich dotyczyła uciążliwości związanych z działalnością Spółki z o.o. „Pszczyński Asfalt” w Woli, druga składowania łupka kopalnianego na terenie Rudolłowic-Sołectwa Gminy Pszczyna. W obu przypadkach inspektorzy WIOŚ przeprowadzili działania kontrolne, wyniki których przekazane zostały wnoszącym petycje. W przypadku sprawy składowania łupka część kompetencji należy do władz samorządowych, o czym poinformowano zainteresowanych.

Kontrola z zakresu ochrony środowiska przeprowadzona w firmie „Pszczyński Asfalt” nie wykazała nieprawidłowości, niemniej jednak zarządzeniami pokontrolnymi Inspektorat zobowiązał Zarząd Spółki do prowadzenia procesów technologicznych oraz pomocniczych w sposób maksymalnie ograniczający uciążliwości związane z emisjami do środowiska.

Działania kontrolne przeprowadzone w Przedsiębiorstwie Górniczym „Silesia” Sp. z o.o. ul. Górnicza 60 w Czechowicach-Dziedzicach objęły zagadnienia dotyczące sposobu gospodarki odpadami, ze szczególnym uwzględnieniem procesu przetwarzania odpadów i przekazywania ich odbiorcom. W ich wyniku Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach wystąpił

Delegatura WIOŚ w Bielsku-Białej
ul. Partyzantów 117
43-316 Bielsko-Biała

tel. (33) 812-44-92, (33) 812-30-37,
tel./fax (33) 812-49-30
e-mail: bielsko@katowice.wios.gov.pl

Delegatura WIOŚ w Częstochowie
ul. Rząsawska 24/28
42-200 Częstochowa

tel. (34) 369 41 20, (34) 364-35-12,
tel./fax (34) 360-42-80
e-mail: czestochowa@katowice.wios.gov.pl

do Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, jako organu właściwego do oceny wyrobów budowlanych. Spółka wskazywała bowiem, że powstające z odpadów kruszywo łamane jest wyrobem budowlanym. Kontrola przeprowadzona w PG „Silesia” Sp. z o.o. w Czechowicach – Dziedzicach przez Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Katowicach wykazała, że kruszywo łamane nie może zostać uznane za wyrób budowlany. W tej sytuacji Burmistrz Pszczyny wszczął postępowanie administracyjne wobec obecnego właściciela działek, na których składowane są odpady w postaci łupka kopalnianego oraz zawiadomił Prokuraturę Rejonową w Pszczynie o popełnieniu przestępstwa. Oba postępowania nadal są prowadzone.